ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS  SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA  n°016/2024DE26/02/2024–CONCESSÃO  DE
APOSENTADORIA PORIDADE,  Embasamentolegal:Artigo40,  §1º,
III,  “b”  da  C/88  e  artigo  35,II  da  Lei  Municipal  nº
17.756/16;Servidor:OTAVINO  GOMES  SOLIDADE,portadordo
RG:nº**041**2ª  VIA  PC/PA,  inscritonoCPFsob  onº***.203.802-
**;Cargo:AGENTE  DE  PORTARIA–  Lotado:Secretaria
MunicipalEducação–SEMED,  valormensaldeR$1.412,00(mil
quatrocentos e doze reais),a partir de 01 demarçode 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANAMONTEIRO SAMPAIO XIMENES –
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA,26/02/2024.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:10804C49

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 27/02/2024. Edição 3443
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS  SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA  n°  015/2024  DE  26/02/2024–CONCESSÃO  DE
APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO,
Embasamento legal:-Artigo179, da Lei Municipal nº 17.756/16,art. 3º
da EC nº 47/05;Servidora:ROSILAN ROCHA SOBRINHO,portadora
do  RG:nº**298**SSP/PA,  inscrita  no  CPFsob  onº***.
267.002.**;Cargo:TÉCNICO  EM  ADMINISTRAÇÃO–
Lotada:Fundação  Casa  da  Cultura-  FCCM,  valor  mensal
deR$2.118,21(dois mil cento e dezoito reais e vinte e um centavos),a
partir de 01 demarçode 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES –
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA,26/02/2024.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:4E4345E4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 27/02/2024. Edição 3443
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS  SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA  n°018/2024DE26/02/2024–CONCESSÃO  DE
APOSENTADORIA  PORIDADE,  Embasamento  legal:-Artigo  40,
§1º,  III,  “b”  da  CF/88  e  artigo  35,II  da  Lei  Municipal  nº
17.756/16;Servidora:JAIDE  MARIA  DAS  GRAÇAS
BARREIROS,portadora  do  RG:nº**670**3ª  VIAPC/PA,  inscrita
noCPFsob  onº***.029.732-**;Cargo:PROFESSOR  C.I–
Lotada:Secretaria  Municipal  de  Educação  -  SEMED,
valormensaldeR$4.630,50(quatro  mil  seiscentos  e  trinta  reais  e
cinquenta centavos),a partir de 01 demarçode 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANAMONTEIRO SAMPAIO XIMENES –
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA,26/02/2024.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:50CCE345

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 27/02/2024. Edição 3443
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS  SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA  n°012/2024DE26/02/2024–CONCESSÃO  DE
APOSENTADORIA  PORTEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO-
PROFESSOR, Embasamento legal:O que estabelece oartigo 40, § 1º,
III, "a", § 5ºda CF/88 com redaçãodaEC Nº 41/2003 C/Cart. 35,I,da
Lei  Municipal  Nº  17.756,de  20  de
dezembrode2016;Servidora:DORILENE DA SILVA LOBO,portadora
do  RG:nº**417**3ª  VIAPC/PA,  inscrita  noCPFsob  onº***.
117.182.**;Cargo:PROFESSOR  C.I–  Lotada:Secretaria
MunicipalEducação–SEMED,  valormensaldeR$5.106,37(cinco  mil
cento e seis reais e trinta e sete centavos),a partir de 01 demarçode
2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANAMONTEIRO SAMPAIO XIMENES –
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA,26/02/2024.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:7A96446D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 27/02/2024. Edição 3443
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS  SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA  n°019/2024DE26/02/2024–  PENSÃO  PORMORTE  -
Embasamento legal:Artigo40, § 7ºda CF/88,artigos 64,68, 69da LC n°
17/2023;ConcederPensão  Por  Morte  correspondente  a  50%
(cinquentapor  cento)de  cota  familiar  acrescidos  de  10%  (dez  por
cento),de cota para cada dependente.Paraa beneficiária:MARIA DOS
SANTOS DA  SILVA  RODRIGUES,portadorado  RG  nº  **383**2ª
VIAPC/PA,inscritano  CPF  sob  o  nº  ***.206.662-**,em  razão  do
falecimentodoservidor:FRANCISCO  DAS  CHAGAS  FEITOSA
RODRIGUES,com valormensal deR$1.412,00(milquatrocentos e doze
reais),com  efeitos  financeiros  retroativos  acontarda  data
dorequerimento(12/12/2023), esta portaria entra em vigor a partirde
01 demarçode 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES –
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA,26/02/2024.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:8FA68C29

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 27/02/2024. Edição 3443
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

EDITAL

PORTARIA  n°013/2024DE26/02/2024–CONCESSÃO  DE
APOSENTADORIA  POR  IDADE,  Embasamento  legal:-Artigo  40,
§1º,  III,  “b”  da  CF/88  e  artigo  35,II  da  Lei  Municipal  nº
17.756/16;Servidora:ESMERALDA  LIMA  SOARES,portadora  do
RG:nº**989**4ª  VIAPC/PA,  inscrita  noCPFsob  onº***.
276.232.**;Cargo:PROFESSOR  C.I–  Lotada:Secretaria  Municipal
deEducação-SEMED, valormensaldeR$3.960,11(três mil novecentos e
sessenta  reais  e  onze  centavos),a  partir  de  01  demarçode
2024.PUBLIQUE-SE,  REGISTRE-SE  E  CUMPRA-
SE.NILVANAMONTEIRO  SAMPAIO  XIMENES  –  Diretora-
Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA,26/02/2024.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:3FA5F56B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 27/02/2024. Edição 3443
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS  SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA  n°017/2024DE26/02/2024–CONCESSÃO  DE
APOSENTADORIAPOR INCAPACIDADE PERMANENTE PARA
O  TRABALHO,  Embasamento  legal:OArt.45,  §1º  e  52,  §1ºda
Lei17/2023;Servidora:EVA  DA  SILVA  SOUZA,portadorado
RG:nº**971**4ª  VIAPC/PA,  inscritanoCPFsob  onº***.
730.322.**;Cargo:PROFESSOR  C.I–  Lotada:Secretaria  Municipal
deEducação-SEMED,  valormensaldeR$3.105,95(três  mil  cento  e
cinco reais e noventa e cinco centavos),a partir de 01 demarçode 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES –
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA,26/02/2024.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:02251D35

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 27/02/2024. Edição 3443
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/